

اکنون نوبت سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری است

چندین طرح بزرگ ملی صبح دیروز با حضور رئیس جمهوری در استان خوزستان به بهره‌برداری رسید.



چندین طرح بزرگ ملی صبح دیروز با حضور رئیس جمهوری در استان خوزستان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش خبرنگار ما، این طرح‌ها شامل بهره‌برداری از فازهای توسعه میادین نفتی غرب کارون، طرح آبرسانی به شرق اهواز و شهرهای دشت آزادگان، و مدیریت الکترونیکی شبکه ریلی جنوب کشور بود.

دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در مراسم بهره‌برداری از این طرح‌ها با اشاره به اهمیت استان خوزستان در دوران جنگ تحمیلی و دوران سازندگی گفت: تمامی طرح‌هایی که در این سفر در این استان به بهره‌برداری رسیده‌اند، زمینه توسعه استان را فراهم می‌کنند.

وی افزود: طرح الکترونیکی شدن مسیر ریلی تهران تا بندر امام خمینی (ره) که 76 ایستگاه زیر مجموعه آن را شامل می‌شود، از جهت افزایش سرعت سیر و افزایش ایمنی دارای اهمیت است و در آینده هم باید اقداماتی برای بازسازی این شبکه ریلی و دو خطه کردن آن از تهران تا اهواز و در مرحله بعد از اهواز تا دزفول صورت گیرد تا بار ترافیکی به دوش شبکه ریلی بیفتد و استان از محیط زیست سالمتری بهره‌مند شود.

رئیس جمهوری ادامه داد: استان خوزستان برای مردم ایران، منطقه آشنایی است قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در همین منطقه در دوران جنگ حضور داشت و اینک فعالیت‌های گسترده‌ای برای بازسازی آن به عهده گرفته است.

وی گفت: خوزستان مظهر ایستادگی، مقاومت دلاوری، ایثار و فداکاری بسیج، سپاه، ارتش و نیروی انتظامی است.

روحانی خاطر نشان کرد: این سرزمین مقدس، سرزمین شرف و عزت است و در همین جهت باید به روان همه شهدا، جانبازان، آزادگان، ایثارگران و خانواده آنها که امروز حضور دارند، درود فرستاد.

وی از تلاش کارکنان صنعت نفت در توسعه میادین نفتی غرب کارون تشکر کرد و افزود: اگر در مرحله نخست برجام بار اصلی کار بردوش وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی، وزارت دفاع، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، دولت، مجلس و شورای نگهبان بود و همچنین مقام معظم رهبری از ابتدای گفتگوها آن را هدایت می‌کردند، اینک در مرحله جدید از برجام سنگینی کار بردوش کارکنان وزارت نفت است تا از فرصت فراهم شده برای توسعه این حوزه استفاده ببرند.

رئیس جمهوری ادامه داد: برجام یعنی فضای جدید، تنفس جدید و دریچه‌های باز شده که از طریق آن هوای آزاد می‌دمد. باید از این فضا استفاده کنیم، زیرا هوای تازه برای سلامتی و تحرک و برداشتن گام‌های سریعتر است.

وی اضافه کرد: همانطور که در مرحله اجرای برجام تعجب جهانیان را برانگیختیم، اینک هم اعجاب جهانیان را نسبت به توسعه صنعت نفت در دوره پس‌ابرجام باید برانگیزیم.

رئیس دولت یازدهم افزود: کسی فکر نمی‌کرد حجم سازندگی‌های صنعت نفت در چند ماهه اخیر به قدری زیاد باشد که به گفته جهانیان شرایط را در این حوزه به دوران قبل از تحریم‌ها برگردانده است.

وی تأکید کرد: از فضای به وجود آمده پس‌ابرجام باید برای آمدن شرکتهای بزرگ و انعقاد قراردادهای بزرگ بین‌المللی در صنعت نفت استفاده ببریم. البته اینک فضای بهره‌برداری از علم و سرمایه جهانیان است.

روحانی اظهار داشت: میادین نفتی غرب کارون یکی از فعالیت‌های بزرگ صنعت نفت پس از جنگ تحمیلی است. در این منطقه قبلاً روزانه تا 65 هزار بشکه نفت بهره‌برداری می‌شد و امروز پس از سه سال از فعالیت دولت یازدهم به تولید 250 هزار بشکه در روز رسیده‌ایم. البته کل منطقه آزادگان توان روزانه 300 هزار بشکه تولید و صادرات نفت دارد و باید این ظرفیت را به یک میلیون بشکه در روز برسانیم که این امر نیازمند سرمایه‌های هنگفت و تکنولوژی به روز است البته هم سرمایه ما محدود است و هم تکنولوژی می‌خواهیم

به گفته وی برای توسعه میادین این حوزه اگر چه تاکنون 7 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری ثبت شده است ولی برای ادامه توسعه در فازهای بعدی به 18 میلیارد دلار دیگر نیاز داریم.

رئیس جمهوری ادامه داد: حجم ذخایر درجا در این منطقه 67 میلیارد بشکه است و اگر با استفاده از سرمایه و تکنولوژی جدید ضریب بازیافت از این میدان را فقط یک درصد افزایش دهیم، مجموعاً 670 میلیون بشکه تولید بیشتر نفت خواهیم داشت که حدود 33 میلیارد دلار ارزش اقتصادی آن است. باید کاری کرد که اگر سرمایه‌گذاری بود، زمینه بهره‌برداری و استفاده از عواید آن را برای او فراهم کنیم.

وی گفت: باید چاههای نفت را جوان و سرپا نگهداریم. نباید آنها را رو به قبله کنیم. اگر می‌خواهیم چاه‌های ما 30 تا 50 سال قابل بهره‌برداری باشد، باید تکنولوژی جدید را به کشور بیاوریم.

روحانی ادامه داد: فضای بوجود آمده از برجام فرصت مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فناوریهای نوین به کشور است.

وی بزرگترین معضل امروز کشور را دغدغه ایجاد شغل برای نسل جوان تحصیلکرده دانست که رفع بیکاری نیازمند سرمایه‌گذاری و تکنولوژی است. رئیس دولت تدبیر و امید از سرمایه‌گذاری صنعت نفت در آبادانی و تغییر چهره استان خوزستان دفاع کرد و گفت: چهره مناطق نفتی کشور نباید برای مردم همجوار چهره خشونت باشد. بلکه باید چهره رحمت برای مردم باشد. رئیس جمهوری همچنین در مراسم افتتاح مرکز کنترل ترافیک راه آهن تهران- جنوب (CTC) گفت: اصلاح و نوسازی مسیر راه آهن تهران- جنوب به بالا رفتن امنیت تردد کمک می‌کند.

دکتر روحانی افزود: با توجه به اینکه راه آهن باید در آینده بخش مهمی از حمل و نقل در کشور را به عهده بگیرد، اصلاح و نوسازی و دو خطه کردن مسیرهای راه آهن بسیار کار مناسبی است و اینکه چنین طرحی به دست متخصصان ایران صورت می‌گیرد، بسیار باعث افتخار است.

دکتر روحانی بیان کرد: خوشبختانه مرکز کنترل ترافیک راه آهن جنوب (CTC) که بر همه قطارها و مسیر راه آهن تهران تا اهواز نظارت می‌کند، طرح بسیار خوبی است که علاوه بر اینکه زمان سفر تهران تا اهواز را کاهش می‌دهد، سلامت عبور و مرور در راه آهن را هم افزایش می‌دهد.

رئیس جمهوری اضافه کرد: همچنین کارهای دیگری که در حوزه راه آهن مثل دو خطه کردن خط آهن اهواز - بندر امام خمینی انجام شده و دو خطه کردن مسیر راه آهن اهواز - اندیمشک که به زودی انجام می‌شود، کارهای بسیار خوبی هستند. این طرحها در نهایت باعث کاهش آلودگی و کاهش ترافیک در شهر اهواز می‌شود که کارهای پسندیده‌ای هستند؛ چرا که بخشی از حمل و نقل خودرویی به راه آهن منتقل می‌شود.

روحانی گفت: بخش عمده‌ای از حمل و نقل کشور در آینده باید به سوی راه آهن سوق یابد.

بنا بر این گزارش مهندس بیژن زنگنه وزیر نفت همچنین در مراسم بهره‌برداری از طرح توسعه میادین نفتی غرب کارون با ارائه گزارشی گفت: از امروز به ظرفیت برداشت روزانه 300 هزار بشکه نفت در این میدان دست یافته‌ایم.

وی افزود: قرارداد توسعه میدان یادآوران به صورت بیع متقابل در گذشته با یک شرکت چینی و قرارداد توسعه میدان آزادگان شمالی به همین روش با شرکت ملی نفت این کشور و قرارداد میدان یاران شمالی هم با شرکت پرشیا انرژی وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) بسته شد. وی گفت: در نظر داریم میزان برداشت از این میدان بزرگ نفتی را در آینده به یک میلیون بشکه در روز برسانیم. زنگنه همچنین میادین مشترک غرب کارون را بال همتر از میدان گازی پارس جنوبی در عسلویه دانست و تاکید کرد: باید به سمت افزایش بازیافت و ازدیاد داشت از چاه‌های نفتی کشور حرکت کنیم که این امر مستلزم به کارگیری مدل جدید قراردادهای نفتی است که شکل تکامل یافته قراردادهای بیع متقابل محسوب می‌شود.

وزیر نفت گفت: برای انجام تعهدات اجتماعی نظیر ایجاد شبکه آب آشامیدنی، بهسازی و نوسازی مدارس، ساخت خانه‌های مسکونی، ورزشگاه‌های کوچک، آسفالت راه‌ها، ایجاد بیمارستان و تاسیس هنرستانهای حرفه‌ای و نیمه حرفه‌ای در 5 سال آینده هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهیم کرد. همچنین 3 درصد از سرمایه‌گذاری امور اجرایی خود را برای ایجاد زیرساختهای اجتماعی استان خوزستان به کار خواهیم گرفت. وی افزود: توسعه میادین نفتی غرب کارون به 18 تا 20 میلیارد دلار سرمایه

نیاز دارد، اما سرمایه‌گذاری در شرق کارون به سرمایه‌ای بیش از این نیازمند است. که در نظر داریم با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری و ایجاد واحد NGL گاز دریافتی از این مناطق را شیرین‌سازی کرده و سالانه 2/3 میلیون تن خوراک برای صنایع پتروشیمی فراهم کنیم.

بنابر این گزارش، وزیر راه و شهرسازی هم در مراسم افتتاح مرکز کنترل ترافیک راه آهن تهران- جنوب از راه اندازی خط آهن اهواز - دزفول در آینده به منظور جابه جایی ایمن کالا و مسافر در این مسیر خبر داد و گفت: حجم ترافیک در اهواز و اطراف آن به علت تردد بالای خودروها بسیار بالا است به همین دلیل راه اندازی خطوط آهن می تواند این ترافیک را کاهش دهد.

وی افزود: مدتی قبل راه آهن اهواز - بندرامام خمینی را دو خطه کردیم و این امر باعث شد سرعت قطارها در این مسیر به ۱۶۰ کیلومتر در ساعت برسد. به عبارتی هم اکنون هیچ خودرویی نمی تواند با چنین سرعتی کالا و مسافر جابه جا کند.

آخوندی بیان کرد: هم اکنون هشت قطار در مسیر ریلی اهواز - بندرامام خمینی در حال فعالیت هستند که امکان افزایش آنها هم وجود دارد. در این زمینه حتی از استاندار خوزستان هم خواسته ایم برخی مأموریت های دولتی را از طریق راه آهن اهواز - بندرامام خمینی انجام دهند تا بتوان در هزینه ها صرفه جویی کرد. آخوندی بیان کرد: به زودی مسیر ریلی اهواز - دزفول هم راه اندازی می شود تا بتوانیم به صورت ایمن اقدام به جابه جایی کالا و مسافر در این مسیر کنیم.

افتتاح مرحله دوم طرح آبرسانی غدیر

طبق این گزارش، همچنین مرحله دوم طرح آبرسانی غدیر در اهواز برای تامین آب مورد نیاز قسمت شرقی این شهر با حضور رئیس جمهوری به بهره برداری رسید. مرحله نخست طرح آبرسانی غدیر در اهواز در سال 92 و همزمان با نخستین سفر رئیس جمهوری به خوزستان اجرا شد که در آن زمان غرب اهواز زیر پوشش این طرح قرار گرفت و حدود 60 درصد جمعیت از این طرح بهره مند

شدند.

مرحله دوم طرح غدیر 130 هزار مترمکعب آب در روز را برای مناطق شرقی اهواز تامین خواهد کرد که این آب به "تصفیه خانه ملی راه" اهواز متصل می شود.

اعتبار پیش بینی شده برای طرح جامع آبرسانی غدیر که با هدف تامین آب 25 شهر و یک هزار و 608 روستای خوزستان در حال اجراست، بالغ بر 13 هزار میلیارد ریال است و توسط سازمان آب و برق خوزستان اجرا می شود. تاکنون شهرهای آبادان، خرمشهر و اهواز از این طرح بهره مند شده اند.

وزیر نیرو هم در این مراسم گفت: در دولت یازدهم 6 هزار میلیارد ریال برای طرح آبرسانی غدیر در خوزستان هزینه شده و قرار است 17 هزار میلیارد ریال دیگر هم برای خرید لوله این طرح از محل فاینانس اختصاص یابد. حمید چیت چیان گفت: تاکنون 340 کیلومتر از این خط لوله اجرا شده و 9 کیلومتر آن هم حفاری تونل بوده که از ابتدای کار این دولت یک هزار و 630 متر تونل حفاری شده است. وی افزود: در ابتدای فعالیت دولت یازدهم، پروژه آبرسانی غدیر 15 درصد پیشرفت داشت که اکنون به 29 درصد رسیده و امید است با دستور رئیس جمهوری کارها سریع تر پیش برود. چیت چیان با اشاره به اینکه اکنون برای این طرح 22 متر مکعب آب بر ثانیه تامین می شود، ادامه داد: در دولت یازدهم برای شهرستان شادگان هم آب از این خط لوله تامین شده و ظرفیت آبرسانی به آبادان و خرمشهر هم افزایش یافته است.

افتتاح پایانه مرزی شلمچه

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری همچنین در ادامه سفر خود به استان خوزستان ضمن حضور در یادمان شهدا و افتتاح پایانه مرزی شلمچه، زائران سید و سالار شهیدان ،

حضرت اباعبدالله الحسین (ع) را بدرقه کرد.

پیش بینی می شود با افتتاح پایانه مرزی شلمچه ، حدود یک میلیون نفر زائران حسینی از این پایانه مرزی عبور کنند.